
Návrh nového 
komunitního centra 

Kampa

Návrh nového 
komunitního centra 

Kampa

│ │ │4 │ │ │



Širší vztahy

│ │ │4 │ │ │



Budova navazuje na stávající zeď jež ohraničuje pozemek směrem od Vltavy a Sovových mlýnů, přičemž odstraňuje ostrý roh 
zdi a nahrazuje ho organickým obloukem, který je pokračováním vlnité barokní stěny. Z pohledu ze strany Vltavy tedy vidíme 
pouze zeď z otvory. Když ale projdeme bránou, dostáváme se k budově směrem od parku - organický oblouk ohraničuje prostor 
ve svém jádru a tvoří spolu s nasunutou hlínou téměř až přírodní amfi teátr. Ve vnitřním oblouku se nachází také zakřivené sklo, 
které spojuje prostor venkovní s prostorem vnitřním. Pro krytinu střechy je zvolena taška bobrovka, kterou lze v blízkém okolí 
nalézt téměř všude. Při pohledu ze Smetanova nábřeží tato střecha splyne s okolními střechami. V interiéru stropu dominují 
přiznané dřevěné trámy držící střechu. V podzemním podlaží je chodba osvícena světlovody které vytváří zajímavou hru světla 
na zakřivené stěně.

Není zde dům v zahradě, ale zeď v zahradě a tato zeď je domem.

První fáze projektu - skiciPrvní fáze projektu - situace

│ │ │4 │ │ │



První fáze projektu - pracovní model

│ │ │4 │ │ │



Zakřivená  barokní brána - důležitá součást konceptu

│ │ │4 │ │ │



Bílá omítka používaná v lokalitě

Bobrovka

Zakřivené skleněné tabule

Přiznané trámy ve stropě

Tráva

│ │ │4 │ │ │



│ │ │4 │ │ │



Bližší situace

│ │ │4 │ │ │



Bližší situace

│ │ │4 │ │ │



│ │ │4 │ │ │



│ │ │4 │ │ │

Pohledy na fasádu



Vizualizace

│ │ │4 │ │ │



Vizualizace 

│ │ │4 │ │ │



│ │ │4 │ │ │



│ │ │4 │ │ │



Světlo v architektuře - rešerše Světlo v architektuře - chodba se světlíky

│ │ │4 │ │ │



Světlo v architektuře - tělocvična

│ │ │4 │ │ │


